
Об организации общественных работ на 2012 год по городу Капшагай

Утративший силу
Постановление акимата города Капшагай Алматинской области от 10 февраля 
2012 года N 42. Зарегистрировано Управлением юстиции города Капшагай 
Департамента юстиции Алматинской области 28 февраля 2012 года N 2-2-134. 
Утратило силу постановлением акимата города Капчагай Алматинской области 
от 22 февраля 2013 года N 106
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Капчагай 
Алматинской области от 22.02.2013 N 106
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И :
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
       В соответствии с  пункта 1 статьей 31 Закона Республики подпунктом 13)
Казахстан от 23 января 2011 года "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 5)  и  статьи 7 статьи 20
Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости населения" и 

 Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года N 836 постановления
"О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О 
занятости населения" акимат города ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Организовать общественные работы путем создания временных рабочих 
мест для безработных, в соответствии со спросом и предложением.
      2. Утвердить перечень организаций, в которых будут организованы 
общественные работы, виды, объемы, конкретные условия общественных работ, 
размеры оплаты труда участников и источники их финансирования согласно 

.п р и л о ж е н и ю
      3. Считать утратившим силу  акимата города от 01 марта 2011 постановление
года N 103 "Об организации оплачиваемых общественных работ на 2011 год по 
городу Капшагай" (зарегистрировано в Управлении юстиции города Капшагай 
04 марта 2011 года N 2-4-127 в государственном Реестре нормативных правовых 
актов, опубликованного в газете "Нұрлы Өлке" N 10(128) от 04 марта 2011 года).
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
курирующего (вопросы социальной сферы) заместителя акима города.
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города                                Н. Таубаев



П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
г о р о д а  К а п ш а г а я  о т  1 0  ф е в р а л я
2 0 1 2  г о д а  N  4 2  " О б  о р г а н и з а ц и и
о б щ е с т в е н н ы х  р а б о т  н а  2 0 1 2
год по городу Капшагай"

Перечень организаций виды, объемы и конкретные условия
общественных работ, размеры оплаты труда участников и источники
их финансирования на 2012 год

Р/н Перечень организации Виды общественных работ

1

Г о с у д а р с т в е н н о е
коммунальное предприятие
"Капшагай Көркейту" на
праве  хозяйственного
ведения  акима  города
Капшагай

о к а з а н и е  п о м о щ и  в
благоустройстве и озеленении
города

2

Г о с у д а р с т в е н н о е
коммунальное предприятие
"Капшагай Су Құбыры" на
праве  хозяйственного
ведения акимата города
Капшагай

оказание  помощи при  снятии
показании  по  водомеру ,  при
обработке архивных материалов,
сортировка, подшивка и нумерация
документов

3

Г о с у д а р с т в е н н о е
коммунальное предприятие
"Қапшағай Жылу" на праве
хозяйственного ведения
акимата города Капшагай

оказание помощи при обработке
архивных материалов, сортировка,
подшивка и нумерация документов

4
Г о с у д а р с т в е н н о е
учреждение  "Отдел  по
делам обороны г.Капшагай"

оказание помощи в проведении
технических работ по обработке
д о к у м е н т о в  в о  в р е м я
весенне-осеннего  призыва  и
курьерские работы

5

Г о с у д а р с т в е н н о е
учреждение "Городская
библиотека акима города
Капшагая"

архивные и библиотечные работы,
подбор документов, составление
каталогов ,  поиск ,  выдача  и
хранение требуемых материалов

6
Городской  суд  города
Капшагая

оказание помощи при обработке
архивных материалов, сортировка,
подшивка и нумерация документов

7
Городская прокуратура
города Капшагая

оказание помощи при обработке
архивных материалов, сортировка,
подшивка и нумерация документов

8
Г о с у д а р с т в е н н о е
учреждение "Аппарат акима
г.Капшагай"

оказание помощи при обработке
архивных материалов, сортировка,
подшивка и нумерация документов



9

Г о с у д а р с т в е н н о е
у ч р е ж д е н и е  " О т д е л
жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского
т р а н с п о р т а  и
автомобильных дорог"

оказание помощи при обработке
архивных материалов, сортировка,
подшивка и нумерация документов

10

Г о с у д а р с т в е н н о е
у ч р е ж д е н и е  " О т д е л
занятости и социальных
программ города Капшагая"

оказание помощи при обработке
архивных материалов, сортировка,
подшивка и нумерация документов

11

Г о с у д а р с т в е н н о е
у ч р е ж д е н и е  " О т д е л
земельных отношений
города Капшагая"

оказание помощи при обработке
архивных материалов, сортировка,
подшивка и нумерация документов

12

Г о с у д а р с т в е н н о е
коммунальное казенное
предприятие "Дом культуры
акима города Капшагай"

оказание помощи при обработке
архивных материалов, сортировка,
подшивка и нумерация документов

13

Г о с у д а р с т в е н н о е
коммунальное казенное
предприятие "Городская
больница города Капшагай"

оказание помощи при обработке
архивных материалов, сортировка,
подшивка и нумерация документов

14

Г о с у д а р с т в е н н о е
учреждение "Департамент
в н у т р е н н и х  д е л
Алматинской  области
Капшагайский городской
отдел внутренних дел"

оказание помощи при обработке
архивных материалов, сортировка,
подшивка и нумерация документов

15

Г о с у д а р с т в е н н о е
учреждение "Управление
г о с у д а р с т в е н н о г о
с а н и т а р н о -
эпидемиологического
н а д з о р а  п о  г о р о д у
Капшагай"

оказание помощи при обработке
документов, раздача извещении
предприятиям,  учреждениям и
организациям

16 Заречный сельский округ

о к а з а н и е  п о м о щ и  п о  с б о р у
с в е д е н и й  и  з а п о л н е н и ю  п о
хозяйственных книг, по уборке и
экологическому оздоровлению
т е р р и т о р и и ,
погрузочно-разгрузочные работы,
очистка дорожных покрытий от
грязи в местах, недоступных для
дорожной техники, скашивание
травы,  вырубка  кустарника ,
обрезка  веток  на  обочинах ,
откосах, полосах отвода, уборка
п о р у б о ч н ы х  о с т а т к о в .
Благоустройство ,  очистка  и
озеленение сельских территорий,
подметание  и  поливка  улиц ,
дорог, побелка бордюров



17

Капчагайское городское
отделение Алматинского
о б л а с т н о г о  ф и л и а л а
Государственного центра
по выплате пенсий

оказание помощи при обработке
архивных материалов. Вклеивание
решений по перерасчету на 2011
г о д ,  в  п е н с и о н н ы е  д е л а
получателей  выплат ;  обход
получателей пенсионных выплат по
а д р е с а м  ( у т о ч н е н и е  м е с т а
жительства)

18
Межрайонное управление
финансовой полиции по
Капшагайскому региону

оказание помощи при обработке
архивных материалов, сортировка,
подшивка и нумерация документов

19
Налоговое  управление
города Капшагай

оказание помощи при обработке
архивных материалов, сортировка,
подшивка и нумерация документов

20

Общественное объединение
"Народно- Демократическая
п а р т и я  " Н у р  О т а н "
Капшагайский городской
филиал

оказание помощи при обработке
архивных материалов, сортировка,
подшивка и нумерация документов

21
Управление юстиции города
Капшагай

оказание помощи при обработке
архивных материалов, сортировка,
подшивка и нумерация документов

22

Общественное объединение
А с с о ц и а ц и я  ж е н щ и н
Капшагайского региона
"Асыл-Арман"

о к а з а н и е  м о р а л ь н о -
психологической помощи женщинам,
п о с т р а д а в ш и м  о т  н а с и л и я ,
информационно-образовательная
работа с населением, всесторонне
р а з в и т и я  и  у к р е п л е н и я
с о т р у д н и ч е с т в а  с
государственными органами,
д у х о в н ы м и  к о н ц е с с и я м и ,
общественными организациями и
деловыми кругами по вопросу
оказания помощи женщинам,  а
т а к ж е  д р у г и м и
н е п р а в и т е л ь с т в е н н ы м и
организациями  касающихся
интересов женщин

23

Капшагайский  филиал
Г о с у д а р с т в е н н о г о
у ч р е ж д е н и я
"Государственный архив
Алматинской области"

оказание помощи при обработке
архивных материалов, сортировка,
подшивка и нумерация документов

24

о к а з а н и е  п о м о щ и  п о  с б о р у
с в е д е н и й  и  з а п о л н е н и ю  п о
хозяйственных книг, по уборке и
экологическому оздоровлению
т е р р и т о р и и ,
погрузочно-разгрузочные работы,
очистка дорожных покрытий от
грязи в местах, недоступных для
дорожной техники, скашивание



Шенгельдинский сельский
округ

травы,  вырубка  кустарника ,
обрезка  веток  на  обочинах ,
откосах, полосах отвода, уборка
п о р у б о ч н ы х  о с т а т к о в .
Благоустройство ,  очистка  и
озеленение сельских территорий,
подметание  и  поливка  улиц ,
дорог, побелка бордюров

продолжение таблицы

Объемы и конкретные условия
Размер оплаты
т р у д а
участников

И с т о ч н и к
финансиро-
вания

для организации общественных
работ не могут быть использованы
постоянные  рабочие  места  и
в а к а н с и и ,  п р е д н а з н а ч е н ы
специально для безработных;
предназначены для работников,
занятых в  режиме  неполного
р а б о ч е г о  в р е м е н и ;
предоставляется возможность
временного трудоустройства
лицам, не имеющим специального
о б р а з о в а н и я ;
возможность организовать работы
на условиях неполного рабочего
дня  и  по  гибкому  графику  (5
дневный неполный рабочий день, 2
в ы х о д н ы х  д н я ) ;
по режиму неполного рабочего
в р е м е н и 5 - 6  ч а с о в ) ; (
р а б о ч е е  м е с т о  д о л ж н о  б ы т ь
у д о б н ы м  д л я  р а б о т ы ;
своевременная выплата заработной
платы, а так же другие объемы и
условия общественных работ
у к а з а н ы  в  д о г о в о р е ;
у п о л н о м о ч е н н ы е  о р г а н ы  п о
вопросам занятости заключают с
работодателем типовой договор на
выполнение общественных работ

н е  н и ж е
минимальной
м е с я ч н о й
з а р а б о т н о й
п л а т ы
установленной
законодательст-
вом Республики
Казахстан

м е с т н ы й
бюджет

для организации общественных
работ не могут быть использованы
постоянные  рабочие  места  и
в а к а н с и и ,  п р е д н а з н а ч е н ы
специально для безработных;
предназначены для работников,
занятых в  режиме  неполного
р а б о ч е г о  в р е м е н и ;
предоставляется возможность
временного трудоустройства
лицам, не имеющим специального
о б р а з о в а н и я ;

н е  н и ж е
минимальной



возможность организовать работы
на условиях неполного рабочего
дня  и  по  гибкому  графику  (5
дневный неполный рабочий день, 2
в ы х о д н ы х  д н я ) ;
по режиму неполного рабочего
в р е м е н и 5 - 6  ч а с о в ) ; (
р а б о ч е е  м е с т о  д о л ж н о  б ы т ь
у д о б н ы м  д л я  р а б о т ы ;
своевременная выплата заработной
платы, а так же другие объемы и
условия общественных работ
у к а з а н ы  в  д о г о в о р е ;
у п о л н о м о ч е н н ы е  о р г а н ы  п о
вопросам занятости заключают с
работодателем типовой договор на
выполнение общественных работ

м е с я ч н о й
з а р а б о т н о й
п л а т ы
установленной
законодательст-
вом Республики
Казахстан

м е с т н ы й
бюджет

для организации общественных
работ не могут быть использованы
постоянные  рабочие  места  и
в а к а н с и и ,  п р е д н а з н а ч е н ы
специально для безработных;
предназначены для работников,
занятых в  режиме  неполного
р а б о ч е г о  в р е м е н и ;
предоставляется возможность
временного трудоустройства
лицам, не имеющим специального
о б р а з о в а н и я ;
возможность организовать работы
на условиях неполного рабочего
дня  и  по  гибкому  графику  (5
дневный неполный рабочий день, 2
в ы х о д н ы х  д н я ) ;
по режиму неполного рабочего
в р е м е н и 5 - 6  ч а с о в ) ; (
р а б о ч е е  м е с т о  д о л ж н о  б ы т ь
у д о б н ы м  д л я  р а б о т ы ;
своевременная выплата заработной
платы, а так же другие объемы и
условия общественных работ
у к а з а н ы  в  д о г о в о р е ;
у п о л н о м о ч е н н ы е  о р г а н ы  п о
вопросам занятости заключают с
работодателем типовой договор на
выполнение общественных работ

н е  н и ж е
минимальной
м е с я ч н о й
з а р а б о т н о й
п л а т ы
установленной
законодательст-
вом Республики
Казахстан

м е с т н ы й
бюджет

для организации общественных
работ не могут быть использованы
постоянные  рабочие  места  и
в а к а н с и и ,  п р е д н а з н а ч е н ы
специально для безработных;
предназначены для работников,
занятых в  режиме  неполного
р а б о ч е г о  в р е м е н и ;



предоставляется возможность
временного трудоустройства
лицам, не имеющим специального
о б р а з о в а н и я ;
возможность организовать работы
на условиях неполного рабочего
дня  и  по  гибкому  графику  (5
дневный неполный рабочий день, 2
в ы х о д н ы х  д н я ) ;
по режиму неполного рабочего
в р е м е н и 5 - 6  ч а с о в ) ; (
р а б о ч е е  м е с т о  д о л ж н о  б ы т ь
у д о б н ы м  д л я  р а б о т ы ;
своевременная выплата заработной
платы, а так же другие объемы и
условия общественных работ
у к а з а н ы  в  д о г о в о р е ;
у п о л н о м о ч е н н ы е  о р г а н ы  п о
вопросам занятости заключают с
работодателем типовой договор на
выполнение общественных работ

н е  н и ж е
минимальной
м е с я ч н о й
з а р а б о т н о й
п л а т ы
установленной
законодательст-
вом Республики
Казахстан

м е с т н ы й
бюджет

для организации общественных
работ не могут быть использованы
постоянные  рабочие  места  и
в а к а н с и и ,  п р е д н а з н а ч е н ы
специально для безработных;
предназначены для работников,
занятых в  режиме  неполного
р а б о ч е г о  в р е м е н и ;
предоставляется возможность
временного трудоустройства
лицам, не имеющим специального
о б р а з о в а н и я ;
возможность организовать работы
на условиях неполного рабочего
дня  и  по  гибкому  графику  (5
дневный неполный рабочий день, 2
в ы х о д н ы х  д н я ) ;
по режиму неполного рабочего
в р е м е н и 5 - 6  ч а с о в ) ; (
р а б о ч е е  м е с т о  д о л ж н о  б ы т ь
у д о б н ы м  д л я  р а б о т ы ;
своевременная выплата заработной
платы, а так же другие объемы и
условия общественных работ
у к а з а н ы  в  д о г о в о р е ;
у п о л н о м о ч е н н ы е  о р г а н ы  п о
вопросам занятости заключают с
работодателем типовой договор на
выполнение общественных работ

н е  н и ж е
минимальной
м е с я ч н о й
з а р а б о т н о й
п л а т ы
установленной
законодательст-
вом Республики
Казахстан

м е с т н ы й
бюджет

для организации общественных
работ не могут быть использованы
постоянные  рабочие  места  и
в а к а н с и и ,  п р е д н а з н а ч е н ы



специально для безработных;
предназначены для работников,
занятых в  режиме  неполного
р а б о ч е г о  в р е м е н и ;
предоставляется возможность
временного трудоустройства
лицам, не имеющим специального
о б р а з о в а н и я ;
возможность организовать работы
на условиях неполного рабочего
дня  и  по  гибкому  графику  (5
дневный неполный рабочий день, 2
в ы х о д н ы х  д н я ) ;
по режиму неполного рабочего
в р е м е н и 5 - 6  ч а с о в ) ; (
р а б о ч е е  м е с т о  д о л ж н о  б ы т ь
у д о б н ы м  д л я  р а б о т ы ;
своевременная выплата заработной
платы, а так же другие объемы и
условия общественных работ
у к а з а н ы  в  д о г о в о р е ;
у п о л н о м о ч е н н ы е  о р г а н ы  п о
вопросам занятости заключают с
работодателем типовой договор на
выполнение общественных работ

н е  н и ж е
минимальной
м е с я ч н о й
з а р а б о т н о й
п л а т ы
установленной
законодательст-
вом Республики
Казахстан

м е с т н ы й
бюджет

для организации общественных
работ не могут быть использованы
постоянные  рабочие  места  и
в а к а н с и и ,  п р е д н а з н а ч е н ы
специально для безработных;
предназначены для работников,
занятых в  режиме  неполного
р а б о ч е г о  в р е м е н и ;
предоставляется возможность
временного трудоустройства
лицам, не имеющим специального
о б р а з о в а н и я ;
возможность организовать работы
на условиях неполного рабочего
дня  и  по  гибкому  графику  (5
дневный неполный рабочий день, 2
в ы х о д н ы х  д н я ) ;
по режиму неполного рабочего
в р е м е н и 5 - 6  ч а с о в ) ; (
р а б о ч е е  м е с т о  д о л ж н о  б ы т ь
у д о б н ы м  д л я  р а б о т ы ;
своевременная выплата заработной
платы, а так же другие объемы и
условия общественных работ
у к а з а н ы  в  д о г о в о р е ;
у п о л н о м о ч е н н ы е  о р г а н ы  п о
вопросам занятости заключают с
работодателем типовой договор на
выполнение общественных работ

н е  н и ж е
минимальной
м е с я ч н о й
з а р а б о т н о й
п л а т ы
установленной
законодательст-
вом Республики
Казахстан

м е с т н ы й
бюджет



для организации общественных
работ не могут быть использованы
постоянные  рабочие  места  и
в а к а н с и и ,  п р е д н а з н а ч е н ы
специально для безработных;
предназначены для работников,
занятых в  режиме  неполного
р а б о ч е г о  в р е м е н и ;
предоставляется возможность
временного трудоустройства
лицам, не имеющим специального
о б р а з о в а н и я ;
возможность организовать работы
на условиях неполного рабочего
дня  и  по  гибкому  графику  (5
дневный неполный рабочий день, 2
в ы х о д н ы х  д н я ) ;
по режиму неполного рабочего
в р е м е н и 5 - 6  ч а с о в ) ; (
р а б о ч е е  м е с т о  д о л ж н о  б ы т ь
у д о б н ы м  д л я  р а б о т ы ;
своевременная выплата заработной
платы, а так же другие объемы и
условия общественных работ
у к а з а н ы  в  д о г о в о р е ;
у п о л н о м о ч е н н ы е  о р г а н ы  п о
вопросам занятости заключают с
работодателем типовой договор на
выполнение общественных работ

н е  н и ж е
минимальной
м е с я ч н о й
з а р а б о т н о й
п л а т ы
установленной
законодательст-
вом Республики
Казахстан

м е с т н ы й
бюджет

для организации общественных
работ не могут быть использованы
постоянные  рабочие  места  и
в а к а н с и и ,  п р е д н а з н а ч е н ы
специально для безработных;
предназначены для работников,
занятых в  режиме  неполного
р а б о ч е г о  в р е м е н и ;
предоставляется возможность
временного трудоустройства
лицам, не имеющим специального
о б р а з о в а н и я ;
возможность организовать работы
на условиях неполного рабочего
дня  и  по  гибкому  графику  (5
дневный неполный рабочий день, 2
в ы х о д н ы х  д н я ) ;
по режиму неполного рабочего
в р е м е н и 5 - 6  ч а с о в ) ; (
р а б о ч е е  м е с т о  д о л ж н о  б ы т ь
у д о б н ы м  д л я  р а б о т ы ;
своевременная выплата заработной
платы, а так же другие объемы и
условия общественных работ
у к а з а н ы  в  д о г о в о р е ;

н е  н и ж е
минимальной
м е с я ч н о й
з а р а б о т н о й
п л а т ы
установленной
законодательст-
вом Республики
Казахстан



у п о л н о м о ч е н н ы е  о р г а н ы  п о
вопросам занятости заключают с
работодателем типовой договор на
выполнение общественных работ

м е с т н ы й
бюджет

для организации общественных
работ не могут быть использованы
постоянные  рабочие  места  и
в а к а н с и и ,  п р е д н а з н а ч е н ы
специально для безработных;
предназначены для работников,
занятых в  режиме  неполного
р а б о ч е г о  в р е м е н и ;
предоставляется возможность
временного трудоустройства
лицам, не имеющим специального
о б р а з о в а н и я ;
возможность организовать работы
на условиях неполного рабочего
дня  и  по  гибкому  графику  (5
дневный неполный рабочий день, 2
в ы х о д н ы х  д н я ) ;
по режиму неполного рабочего
в р е м е н и 5 - 6  ч а с о в ) ; (
р а б о ч е е  м е с т о  д о л ж н о  б ы т ь
у д о б н ы м  д л я  р а б о т ы ;
своевременная выплата заработной
платы, а так же другие объемы и
условия общественных работ
у к а з а н ы  в  д о г о в о р е ;
у п о л н о м о ч е н н ы е  о р г а н ы  п о
вопросам занятости заключают с
работодателем типовой договор на
выполнение общественных работ

н е  н и ж е
минимальной
м е с я ч н о й
з а р а б о т н о й
п л а т ы
установленной
законодательст-
вом Республики
Казахстан

м е с т н ы й
бюджет

для организации общественных
работ не могут быть использованы
постоянные  рабочие  места  и
в а к а н с и и ,  п р е д н а з н а ч е н ы
специально для безработных;
предназначены для работников,
занятых в  режиме  неполного
р а б о ч е г о  в р е м е н и ;
предоставляется возможность
временного трудоустройства
лицам, не имеющим специального
о б р а з о в а н и я ;
возможность организовать работы
на условиях неполного рабочего
дня  и  по  гибкому  графику  (5
дневный неполный рабочий день, 2
в ы х о д н ы х  д н я ) ;
по режиму неполного рабочего
в р е м е н и 5 - 6  ч а с о в ) ; (
р а б о ч е е  м е с т о  д о л ж н о  б ы т ь
у д о б н ы м  д л я  р а б о т ы ;

н е  н и ж е
минимальной
м е с я ч н о й
з а р а б о т н о й
п л а т ы
установленной
законодательст-
вом Республики
Казахстан



своевременная выплата заработной
платы, а так же другие объемы и
условия общественных работ
у к а з а н ы  в  д о г о в о р е ;
у п о л н о м о ч е н н ы е  о р г а н ы  п о
вопросам занятости заключают с
работодателем типовой договор на
выполнение общественных работ

м е с т н ы й
бюджет

для организации общественных
работ не могут быть использованы
постоянные  рабочие  места  и
в а к а н с и и ,  п р е д н а з н а ч е н ы
специально для безработных;
предназначены для работников,
занятых в  режиме  неполного
р а б о ч е г о  в р е м е н и ;
предоставляется возможность
временного трудоустройства
лицам, не имеющим специального
о б р а з о в а н и я ;
возможность организовать работы
на условиях неполного рабочего
дня  и  по  гибкому  графику  (5
дневный неполный рабочий день, 2
в ы х о д н ы х  д н я ) ;
по режиму неполного рабочего
в р е м е н и 5 - 6  ч а с о в ) ; (
р а б о ч е е  м е с т о  д о л ж н о  б ы т ь
у д о б н ы м  д л я  р а б о т ы ;
своевременная выплата заработной
платы, а так же другие объемы и
условия общественных работ
у к а з а н ы  в  д о г о в о р е ;
у п о л н о м о ч е н н ы е  о р г а н ы  п о
вопросам занятости заключают с
работодателем типовой договор на
выполнение общественных работ

н е  н и ж е
минимальной
м е с я ч н о й
з а р а б о т н о й
п л а т ы
установленной
законодательст-
вом Республики
Казахстан

м е с т н ы й
бюджет

для организации общественных
работ не могут быть использованы
постоянные  рабочие  места  и
в а к а н с и и ,  п р е д н а з н а ч е н ы
специально для безработных;
предназначены для работников,
занятых в  режиме  неполного
р а б о ч е г о  в р е м е н и ;
предоставляется возможность
временного трудоустройства
лицам, не имеющим специального
о б р а з о в а н и я ;
возможность организовать работы
на условиях неполного рабочего
дня  и  по  гибкому  графику  (5
дневный неполный рабочий день, 2
в ы х о д н ы х  д н я ) ;

н е  н и ж е
минимальной
м е с я ч н о й
з а р а б о т н о й
п л а т ы
установленной
законодательст-



по режиму неполного рабочего
в р е м е н и 5 - 6  ч а с о в ) ; (
р а б о ч е е  м е с т о  д о л ж н о  б ы т ь
у д о б н ы м  д л я  р а б о т ы ;
своевременная выплата заработной
платы, а так же другие объемы и
условия общественных работ
у к а з а н ы  в  д о г о в о р е ;
у п о л н о м о ч е н н ы е  о р г а н ы  п о
вопросам занятости заключают с
работодателем типовой договор на
выполнение общественных работ

вом Республики
Казахстан

м е с т н ы й
бюджет

для организации общественных
работ не могут быть использованы
постоянные  рабочие  места  и
в а к а н с и и ,  п р е д н а з н а ч е н ы
специально для безработных;
предназначены для работников,
занятых в  режиме  неполного
р а б о ч е г о  в р е м е н и ;
предоставляется возможность
временного трудоустройства
лицам, не имеющим специального
о б р а з о в а н и я ;
возможность организовать работы
на условиях неполного рабочего
дня  и  по  гибкому  графику  (5
дневный неполный рабочий день, 2
в ы х о д н ы х  д н я ) ;
по режиму неполного рабочего
в р е м е н и 5 - 6  ч а с о в ) ; (
р а б о ч е е  м е с т о  д о л ж н о  б ы т ь
у д о б н ы м  д л я  р а б о т ы ;
своевременная выплата заработной
платы, а так же другие объемы и
условия общественных работ
у к а з а н ы  в  д о г о в о р е ;
у п о л н о м о ч е н н ы е  о р г а н ы  п о
вопросам занятости заключают с
работодателем типовой договор на
выполнение общественных работ

н е  н и ж е
минимальной
м е с я ч н о й
з а р а б о т н о й
п л а т ы
установленной
законодательст-
вом Республики
Казахстан

м е с т н ы й
бюджет

для организации общественных
работ не могут быть использованы
постоянные  рабочие  места  и
в а к а н с и и ,  п р е д н а з н а ч е н ы
специально для безработных;
предназначены для работников,
занятых в  режиме  неполного
р а б о ч е г о  в р е м е н и ;
предоставляется возможность
временного трудоустройства
лицам, не имеющим специального
о б р а з о в а н и я ;
возможность организовать работы

н е  н и ж е
минимальной
м е с я ч н о й



на условиях неполного рабочего
дня  и  по  гибкому  графику  (5
дневный неполный рабочий день, 2
в ы х о д н ы х  д н я ) ;
по режиму неполного рабочего
в р е м е н и 5 - 6  ч а с о в ) ; (
р а б о ч е е  м е с т о  д о л ж н о  б ы т ь
у д о б н ы м  д л я  р а б о т ы ;
своевременная выплата заработной
платы, а так же другие объемы и
условия общественных работ
у к а з а н ы  в  д о г о в о р е ;
у п о л н о м о ч е н н ы е  о р г а н ы  п о
вопросам занятости заключают с
работодателем типовой договор на
выполнение общественных работ

з а р а б о т н о й
п л а т ы
установленной
законодательст-
вом Республики
Казахстан

м е с т н ы й
бюджет

для организации общественных
работ не могут быть использованы
постоянные  рабочие  места  и
в а к а н с и и ,  п р е д н а з н а ч е н ы
специально для безработных;
предназначены для работников,
занятых в  режиме  неполного
р а б о ч е г о  в р е м е н и ;
предоставляется возможность
временного трудоустройства
лицам, не имеющим специального
о б р а з о в а н и я ;
возможность организовать работы
на условиях неполного рабочего
дня  и  по  гибкому  графику  (5
дневный неполный рабочий день, 2
в ы х о д н ы х  д н я ) ;
по режиму неполного рабочего
в р е м е н и 5 - 6  ч а с о в ) ; (
р а б о ч е е  м е с т о  д о л ж н о  б ы т ь
у д о б н ы м  д л я  р а б о т ы ;
своевременная выплата заработной
платы, а так же другие объемы и
условия общественных работ
у к а з а н ы  в  д о г о в о р е ;
у п о л н о м о ч е н н ы е  о р г а н ы  п о
вопросам занятости заключают с
работодателем типовой договор на
выполнение общественных работ

н е  н и ж е
минимальной
м е с я ч н о й
з а р а б о т н о й
п л а т ы
установленной
законодательст-
вом Республики
Казахстан

м е с т н ы й
бюджет

для организации общественных
работ не могут быть использованы
постоянные  рабочие  места  и
в а к а н с и и ,  п р е д н а з н а ч е н ы
специально для безработных;
предназначены для работников,
занятых в  режиме  неполного
р а б о ч е г о  в р е м е н и ;
предоставляется возможность



временного трудоустройства
лицам, не имеющим специального
о б р а з о в а н и я ;
возможность организовать работы
на условиях неполного рабочего
дня  и  по  гибкому  графику  (5
дневный неполный рабочий день, 2
в ы х о д н ы х  д н я ) ;
по режиму неполного рабочего
в р е м е н и 5 - 6  ч а с о в ) ; (
р а б о ч е е  м е с т о  д о л ж н о  б ы т ь
у д о б н ы м  д л я  р а б о т ы ;
своевременная выплата заработной
платы, а так же другие объемы и
условия общественных работ
у к а з а н ы  в  д о г о в о р е ;
у п о л н о м о ч е н н ы е  о р г а н ы  п о
вопросам занятости заключают с
работодателем типовой договор на
выполнение общественных работ

н е  н и ж е
минимальной
м е с я ч н о й
з а р а б о т н о й
п л а т ы
установленной
законодательст-
вом Республики
Казахстан

м е с т н ы й
бюджет

для организации общественных
работ не могут быть использованы
постоянные  рабочие  места  и
в а к а н с и и ,  п р е д н а з н а ч е н ы
специально для безработных;
предназначены для работников,
занятых в  режиме  неполного
р а б о ч е г о  в р е м е н и ;
предоставляется возможность
временного трудоустройства
лицам, не имеющим специального
о б р а з о в а н и я ;
возможность организовать работы
на условиях неполного рабочего
дня  и  по  гибкому  графику  (5
дневный неполный рабочий день, 2
в ы х о д н ы х  д н я ) ;
по режиму неполного рабочего
в р е м е н и 5 - 6  ч а с о в ) ; (
р а б о ч е е  м е с т о  д о л ж н о  б ы т ь
у д о б н ы м  д л я  р а б о т ы ;
своевременная выплата заработной
платы, а так же другие объемы и
условия общественных работ
у к а з а н ы  в  д о г о в о р е ;
у п о л н о м о ч е н н ы е  о р г а н ы  п о
вопросам занятости заключают с
работодателем типовой договор на
выполнение общественных работ

н е  н и ж е
минимальной
м е с я ч н о й
з а р а б о т н о й
п л а т ы
установленной
законодательст-
вом Республики
Казахстан

м е с т н ы й
бюджет

для организации общественных
работ не могут быть использованы
постоянные  рабочие  места  и
в а к а н с и и ,  п р е д н а з н а ч е н ы
специально для безработных;



предназначены для работников,
занятых в  режиме  неполного
р а б о ч е г о  в р е м е н и ;
предоставляется возможность
временного трудоустройства
лицам, не имеющим специального
о б р а з о в а н и я ;
возможность организовать работы
на условиях неполного рабочего
дня  и  по  гибкому  графику  (5
дневный неполный рабочий день, 2
в ы х о д н ы х  д н я ) ;
по режиму неполного рабочего
в р е м е н и 5 - 6  ч а с о в ) ; (
р а б о ч е е  м е с т о  д о л ж н о  б ы т ь
у д о б н ы м  д л я  р а б о т ы ;
своевременная выплата заработной
платы, а так же другие объемы и
условия общественных работ
у к а з а н ы  в  д о г о в о р е ;
у п о л н о м о ч е н н ы е  о р г а н ы  п о
вопросам занятости заключают с
работодателем типовой договор на
выполнение общественных работ

н е  н и ж е
минимальной
м е с я ч н о й
з а р а б о т н о й
п л а т ы
установленной
законодательст-
вом Республики
Казахстан

м е с т н ы й
бюджет

для организации общественных
работ не могут быть использованы
постоянные  рабочие  места  и
в а к а н с и и ,  п р е д н а з н а ч е н ы
специально для безработных;
предназначены для работников,
занятых в  режиме  неполного
р а б о ч е г о  в р е м е н и ;
предоставляется возможность
временного трудоустройства
лицам, не имеющим специального
о б р а з о в а н и я ;
возможность организовать работы
на условиях неполного рабочего
дня  и  по  гибкому  графику  (5
дневный неполный рабочий день, 2
в ы х о д н ы х  д н я ) ;
по режиму неполного рабочего
в р е м е н и 5 - 6  ч а с о в ) ; (
р а б о ч е е  м е с т о  д о л ж н о  б ы т ь
у д о б н ы м  д л я  р а б о т ы ;
своевременная выплата заработной
платы, а так же другие объемы и
условия общественных работ
у к а з а н ы  в  д о г о в о р е ;
у п о л н о м о ч е н н ы е  о р г а н ы  п о
вопросам занятости заключают с
работодателем типовой договор на
выполнение общественных работ

н е  н и ж е
минимальной
м е с я ч н о й
з а р а б о т н о й
п л а т ы
установленной
законодательст-
вом Республики
Казахстан

м е с т н ы й
бюджет



для организации общественных
работ не могут быть использованы
постоянные  рабочие  места  и
в а к а н с и и ,  п р е д н а з н а ч е н ы
специально для безработных;
предназначены для работников,
занятых в  режиме  неполного
р а б о ч е г о  в р е м е н и ;
предоставляется возможность
временного трудоустройства
лицам, не имеющим специального
о б р а з о в а н и я ;
возможность организовать работы
на условиях неполного рабочего
дня  и  по  гибкому  графику  (5
дневный неполный рабочий день, 2
в ы х о д н ы х  д н я ) ;
по режиму неполного рабочего
в р е м е н и 5 - 6  ч а с о в ) ; (
р а б о ч е е  м е с т о  д о л ж н о  б ы т ь
у д о б н ы м  д л я  р а б о т ы ;
своевременная выплата заработной
платы, а так же другие объемы и
условия общественных работ
у к а з а н ы  в  д о г о в о р е ;
у п о л н о м о ч е н н ы е  о р г а н ы  п о
вопросам занятости заключают с
работодателем типовой договор на
выполнение общественных работ

н е  н и ж е
минимальной
м е с я ч н о й
з а р а б о т н о й
п л а т ы
установленной
законодательст-
вом Республики
Казахстан

м е с т н ы й
бюджет

для организации общественных
работ не могут быть использованы
постоянные  рабочие  места  и
в а к а н с и и ,  п р е д н а з н а ч е н ы
специально для безработных;
предназначены для работников,
занятых в  режиме  неполного
р а б о ч е г о  в р е м е н и ;
предоставляется возможность
временного трудоустройства
лицам, не имеющим специального
о б р а з о в а н и я ;
возможность организовать работы
на условиях неполного рабочего
дня  и  по  гибкому  графику  (5
дневный неполный рабочий день, 2
в ы х о д н ы х  д н я ) ;
по режиму неполного рабочего
в р е м е н и 5 - 6  ч а с о в ) ; (
р а б о ч е е  м е с т о  д о л ж н о  б ы т ь
у д о б н ы м  д л я  р а б о т ы ;
своевременная выплата заработной
платы, а так же другие объемы и
условия общественных работ
у к а з а н ы  в  д о г о в о р е ;

н е  н и ж е
минимальной
м е с я ч н о й
з а р а б о т н о й
п л а т ы
установленной
законодательст-
вом Республики
Казахстан



у п о л н о м о ч е н н ы е  о р г а н ы  п о
вопросам занятости заключают с
работодателем типовой договор на
выполнение общественных работ

м е с т н ы й
бюджет

для организации общественных
работ не могут быть использованы
постоянные  рабочие  места  и
в а к а н с и и ,  п р е д н а з н а ч е н ы
специально для безработных;
предназначены для работников,
занятых в  режиме  неполного
р а б о ч е г о  в р е м е н и ;
предоставляется возможность
временного трудоустройства
лицам, не имеющим специального
о б р а з о в а н и я ;
возможность организовать работы
на условиях неполного рабочего
дня  и  по  гибкому  графику  (5
дневный неполный рабочий день, 2
в ы х о д н ы х  д н я ) ;
по режиму неполного рабочего
в р е м е н и 5 - 6  ч а с о в ) ; (
р а б о ч е е  м е с т о  д о л ж н о  б ы т ь
у д о б н ы м  д л я  р а б о т ы ;
своевременная выплата заработной
платы, а так же другие объемы и
условия общественных работ
у к а з а н ы  в  д о г о в о р е ;
у п о л н о м о ч е н н ы е  о р г а н ы  п о
вопросам занятости заключают с
работодателем типовой договор на
выполнение общественных работ

н е  н и ж е
минимальной
м е с я ч н о й
з а р а б о т н о й
п л а т ы
установленной
законодательст-
вом Республики
Казахстан

м е с т н ы й
бюджет

для организации общественных
работ не могут быть использованы
постоянные  рабочие  места  и
в а к а н с и и ,  п р е д н а з н а ч е н ы
специально для безработных;
предназначены для работников,
занятых в  режиме  неполного
р а б о ч е г о  в р е м е н и ;
предоставляется возможность
временного трудоустройства
лицам, не имеющим специального
о б р а з о в а н и я ;
возможность организовать работы
на условиях неполного рабочего
дня  и  по  гибкому  графику  (5
дневный неполный рабочий день, 2
в ы х о д н ы х  д н я ) ;
по режиму неполного рабочего
в р е м е н и 5 - 6  ч а с о в ) ; (
р а б о ч е е  м е с т о  д о л ж н о  б ы т ь
у д о б н ы м  д л я  р а б о т ы ;

н е  н и ж е
минимальной
м е с я ч н о й
з а р а б о т н о й
п л а т ы
установленной
законодательст-
вом Республики
Казахстан



своевременная выплата заработной
платы, а так же другие объемы и
условия общественных работ
у к а з а н ы  в  д о г о в о р е ;
у п о л н о м о ч е н н ы е  о р г а н ы  п о
вопросам занятости заключают с
работодателем типовой договор на
выполнение общественных работ

м е с т н ы й
бюджет

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


